

Til
Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid
Bytoften 2
6800 Varde

Vrederup, den 28/4-2017

Ansøgning til puljen for kobling mellem den åbne skole og hallerne

På vegne af skoler i Årre, Næsbjerg, Nordenskov, Starup og Agerbæk samt Helle Hallen søges hermed om tilskud til 3 projekter:

- 1) 1 Idrætsdag for 4. klasserne
- 2) 1 Idrætsdag for 5. klasserne
- 3) 2 Innovationsdage for 6. klasserne

Alle 4 dage afvikles i Helle Hallen.

Ad 1) Idrætsdag for 4. klasse.

Gennemføres torsdag den 31/8-2017 i henhold til vedhæftede plan.

Det drejer sig om ca 100 elever, som mødes i Helle Hallen en hel dag på tværs af skoler og foreninger, hvor de får præsenteret og afprøvet forskellige idrætsgrene. Målet er flere medlemmer i foreningerne og læring på tværs af skoler i idrætsmæssig sammenhæng.

Instruktørerne er frivillige foreningsfolk fra de lokale idrætsforeninger under Helle Idrætssamvirke, så vi får herved også skabt en kobling i mellem skoler og foreninger i Helle Hallen.

Der søges om dækning af udgifter til halleje og transport i henhold til vedhæftede budget.

I alt: 12.288 kr

Ad 2) Idrætsdag for 5. klasse.

Gennemføres torsdag den 5/10 - 2017 i henhold til vedhæftede foreløbige plan.

Det drejer sig om ca 100 elever, som mødes i Helle Hallen en hel dag på tværs af skoler og foreninger, hvor de får præsenteret og afprøvet forskellige idrætsgrene, men også får læring om at sætte mål, træne hårdt, spise korrekt og opnå store resultater. Målet er flere medlemmer i foreningerne og læring på tværs af skoler i idrætsmæssig sammenhæng samt introduktion til nye og andre mere ukendte sportsgrene og hvad kan opnå og lære igennem sin sport.

Instruktørerne vil dels være frivillige foreningsfolk fra de lokale idrætsforeninger under Helle Idrætssamvirke, dels lejede instruktører fra DGI og en eliteidrætsudøver.

Der søges om dækning af udgifter til halleje, transport, leje af DGI instruktører og eliteidrætsudøver i henhold til vedhæftede budget.

I alt: 25.648 kr

Ad 3) Innovationsdage for 6. klasser

Gennemføres den 2. og 3. nov. 2017 i Helle Hallen, men eleverne bliver allerede introduceret til opgaven og innovationsdagene den 1 nov. på de enkelte skoler.

Det drejer sig om ca 100 elever, som mødes i Helle Hallen i 2 hele dage på tværs af skoler, hvor de i samspil med 5 erhvervsvirksomheder arbejder med innovationsprojekter. Projekterne udspringer af konkrete behov hos de 5 virksomheder, hvor eleverne skal udfordres på at udvikle en ide eller et produkt.

Det overordnede mål for eleverne er at skærpe tankevirksomheden i forhold til innovation og processer hermed. En del af dette er, at det foregår væk fra skolen og man samtidig skal mødes med elever fra andre skoler.

Eleverne arbejder med projektet og fremstilling af opgaven/ideen hele torsdag og fredag formiddag, hvor en af hallerne i Helle hallen omdannes til et stort kreativt værksted. Over middag om fredagen vil der være bedømmelse og kåring af vindere, samt udstilling for forældre og bedsteforældre.

Eleverne og skolerne i mellem vil der løbende være en konkurrence om at være mest innovativ.

I forbindelse med gennemførelsen bruges en ekstern konsulent, som styrer slagets gang ligesom erhvervsplaymakeren vil spille en central rolle.

Der søges om dækning af udgifter til halleje, transport, ekstern konsulent bistand, T-shirt til eleverne og materialer i henhold til vedhæftede budget.

I alt: 47.185 kr

Samlet ansøgning på i alt 85.121 kr

Med venlig hilsen



Peder Foldager

Centerleder

Helle Hallen

Tlf. 75 19 51 11